



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-अ-मध्य उप-विभाग

वर्ष १०, अंक ३२]

मंगळवार, डिसेंबर ३१, २०२४/पौष १०, शके १९४६

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये २६.००

असाधारण क्रमांक ३९

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या, ग्रामपंचायती, नगरपरिषदा, प्राथमिक शिक्षण आणि स्थानिक निधी लेखापरीक्षा अधिनियम यांखालील (भाग चार-ब मध्ये प्रसिद्ध करण्यात आलेले आदेश व अधिसूचना यांव्यतिरिक्त) आदेश व अधिसूचना.

ग्रामविकास विभाग

बांधकाम भवन, २५, मार्झबान पथ, फोर्ट, मुंबई ४०० ००१,

दिनांक ३१ डिसेंबर, २०२४.

आदेश

महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समिती अधिनियम, १९६१.

क्रमांक झेडपीए-२०२४/प्र.क्र.७१/पंरा-१.— ज्याअर्थी, सोबतच्या परिशिष्ट अ मधील नमूद जिल्हा परिषद अमरावती अंतर्गत पंचायत समित्यांचा (यात यापुढे ज्याचा निर्देश “ उक्त पंचायत समिती असा करण्यात आला आहे ”) कार्यकाल दिनांक १४ डिसेंबर २०२४ रोजी संपुष्टात आला आहे ;

आणि ज्याअर्थी, उक्त पंचायत समित्यांचे सभापती, उप सभापती व सरपंचांच्या समित्यांचे अध्यक्ष ही पदे एकाचवेळी रिक्त होत आहेत ;

आणि ज्याअर्थी, राज्य निवडणूक आयोगाने दिनांक ४ फेब्रुवारी २०२२, चे पत्रात असे म्हटले आहे की, जिल्हा परिषदांच्या आणि पंचायत समित्यांच्या निवडणुका विहित कालमर्यादित घेणे शक्य नाही आणि राज्य शासनाला विनंती केली आहे की, या जिल्हा परिषदा आणि पंचायत समित्यांवर प्रशासक नियुक्ती करावी.

त्याअर्थी, आता, महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा आणि पंचायत समित्या अधिनियम, १९६१ (१९६२ चा महा. ५) मधील कलम ७५ख द्वारे मिळालेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे संबंधित पंचायत समित्यांचे गट विकास अधिकारी यांना उक्त पंचायत समित्यांचा कार्यकाळ संपलेचे दिनांका पासून पंचायत समित्यांच्या सर्व अधिकारांचा वापर करण्यासाठी व त्यांची सर्व कर्तव्ये पार पाडण्यासाठी उक्त पंचायत समित्यांचे सभापती, उप सभापती व सरपंचांच्या समित्यांचे अध्यक्ष यांची पदे निवडणुकीद्वारे भरली जाईपर्यंत प्रधिकृत करीत आहे.

परिशिष्ट-अ

क्रमांक (१)	पंचायत समिती (२)	बैठकीची पहिली तारीख (३)	पंचायत समिती मुदत समाप्तीची तारीख (४)
१	चांदुर रेल्वे	१४.१२.२०१९	१४.१२.२०२४
२	धामणगाव रेल्वे	१४.१२.२०१९	१४.१२.२०२४
३	तिवसा	१४.१२.२०१९	१४.१२.२०२४

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांचे आदेशानुसार आणि नावाने,

एकनाथ डवले,
शासनाचे प्रधान सचिव.

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT

Bandhkam Bhavan, 25, Marzban Path, Fort, Mumbai 400 001,

Dated 31st December, 2024.

ORDER

MAHARASHTRA ZILLA PARISHADS AND PANCHAYAT SAMITIS ACT,1961.

No.ZPA-2024/C.R.71/PR-1.- Whereas, the term of the three Panchayat Samitis mentioned in Schedule-A appended herewith, within the Zilla Parishad Amravati District (hereinafter referred to as “the said Panchayat Samitis”) has expired on 14th December 2024 ;

And whereas, the office of the Chairman, Deputy Chairman and Chairman of the Committees of Sarpanchas of the said Panchayat Samitis have become vacant simultaneously ;

And whereas, the State Election Commission in its letter dated 4th February 2022, stated that, it is not possible to conduct the Elections of the Zilla Parishads and Panchayat Samitis within the stipulated time limit and therefore, requested the State Government to appoint the administrator on the said Zilla Parishads and Panchayat Samitis.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by section 75B of the Maharashtra Zilla Parishads and Panchayat Samitis Act, 1961 (Mah. V of 1962), the Government of Maharashtra hereby authorizes the Block Development Officer of the respective Panchayat Samitis within the said Zilla Parishad, Amravati District to exercise all the powers and perform all the duties of the respective Panchayat Samitis till the election of Chairman, Deputy Chairman and Chairman of the Committees of Sarpanchas of the said respective Panchayat Samitis within the Zilla Parishad, Amravati District.

SCHEDULE-A

Sr.No. (1)	Panchayat Samiti (2)	Date of first meeing (3)	Date of expiry of term of the Panchayat Samiti (4)
1	Chandur Railway	14.12.2019	14.12.2024
2	Dhamngaon Railway	14.12.2019	14.12.2024
3	Tiwsa	14.12.2019	14.12.2024

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

EKNATH DAVALE,
Principal Secretary of Government.